
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  
Орехово-Борисово Северное 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
17 сентября 2024 № 01-06-44/24 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной  

власти города Москвы на реализацию  

мероприятий по благоустройству дворовых  

территорий в районе Орехово-Борисово  

Северное города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Орехово-Борисово Северное города Москвы от 10.09. 2024 года № ОС-16-386/24, 

Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное  решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов  исполнительной  власти  города  Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное 

города Москвы в 2024 году за счет экономии 2023 года средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник».  

3. Направить настоящее решение в управу Орехово-Борисово Северное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное                                            Н.Н. Дмитриева 



                                                                                         Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное 

от 17 сентября 2024 года  

№ 01-06-44/24 

 

 

 Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет экономии 2023 года средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.1 

 

Генерала Белова ул., д.33/19 

 

Установка бортового 

камня 
1 173,66427 

Ремонт синтетического 

покрытия детской 

площадки 

3 424,78862 

Установка игровых МАФ  363,52536 

Установка ограждения 1 904,14255 

Ремонт пешеходного 

тротуара 
1 193,75308 

Ремонт газона 609,44459 

Итого по объекту: 8 669,31847 

1.2 

 

Каширское шоссе дом 104, 

улица Маршала Захарова дом 

19 

Приобретение расходных 

материалов на реализацию 

мероприятий по ремонту 

оснований детских и 

спортивных площадок 

163,24001 

Итого по объекту: 163,24001 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 8 832,55848 
 


